
 

 

      三木市立自由が丘東小学校 令和３年４月３０日 第２号 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

新型コロナ感染急拡大の中で 

 

 

 

季節が春から初夏と巡り、野山の若葉がみずみずしい季節となりました。丘陵地の谷間にある自由

が丘東小学校の周囲や校庭の樹木も、新緑が鮮やかで、季節が巡ってきています。いのち輝く好季節

の中にあって、新型コロナ感染症は感染急拡大で日ごとに急増し続け、とどまるところがありません。

このような中、４月２５日、大阪、兵庫、京都の関西圏、そして東京に、三度目の緊急事態宣言が発令さ

れたところであります。感染力の強い変異株の怖さを実感する中、北播磨管内においても、感染者は

増加する一方で、心配な状態が続いています。 

今年度の学校運営について、皆さまに学校を開く機会を増やすことも大切にしたいと考え、スター

トいたしましたが、４月の参観日とりやめ、5 月の校外学習延期と、学校行事を相次いで変更し、ご理

解いただき、ご対応をいただいたところであります。また、ご家庭の皆様におかれましては、日々の検

温や手洗い、マスク着用など、毎日の子ども達の健康管理や感染症対策に感謝申し上げます。この大

変な感染急拡大の状況の中で、学校においても、手洗い、換気、マスクの徹底を図り、子ども達の学び

の保障や、心のケアを含む心身の健康保持等、応えていき、状況の変化に合わせられるよう、全職員

で情報を共有しながら取り組んでまいりたいと考えます。運動会につきましては、今のところは予定

通り 5 月 29 日（土）に「東っ子オリンピック」と題して開催する予定にはしています。しかし、状況によ

っては、6 月 5 日（土）に 1 週間延期を行ったり、保護者の方の参観を制限させていただいたりするこ

とになる場合がございます。くわしくは、別紙案内文章をご覧下さい。 

連休中は、自分自身や大切な人の命を守るために、不要不急の外出は控えてくださるようお願いい

たします。連休だけでなく、子ども達がご家庭で過ごす時間がこれからも長くなられるかと思います。

学校においては、ただ今のところ、感染防止に配慮しつつ、学校運営を行います。感染に対する人権的

な配慮にも最大に取り組んでまいりますが、もし、お子様の様子で気になられることがありましたら、

随時、学校に電話でのご相談も受け賜りますので、よろしくお願い致します。また、毎週木曜日には、

スクールカウンセラーも勤務しておりますので、ご活用くださることをご案内申し上げます。 

保護者の皆様、これからも精一杯に力を合わせて、取り組んでまいりますので、ご支援・ご協力を賜

りますよう、どうぞ、よろしくお願いいたします。  

                                        校長  西中 記美代 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 土  

2 日 国民の休日 

3 月 憲法記念日 

4 火 みどりの日 

5 水 こどもの日 

6 木 代表委員会 ６年租税教室      定時退勤日       

7 金  

8 土  

9 日  

10 月 
児童下校 14:30   

東っこオリンピック練習開始 

11 火  

12 水 全校朝会 

13 木 内科検診①  運動場テント設営  定時退勤日 

14 金   

15 土  

16 日  

17 月 委員会 

18 火 内科検診② 検尿 

19 水 児童集会 

20 木 定時退勤日 

21 金 3 校 PTA 協議会 

22 土  

23 日  

24 月 東っ子オリンピックの合同打ち合わせ ６校時 

25 火  

26 水  

27 
木 

創立記念日 全国学力・学習状況調査６年 

内科検診③                  定時退勤日 

28 
金 

東っ子オリンピック準備   

１年～４年給食後１３：３０下校 

29 土 東っ子オリンピック(雨天順延) 

30 日 予備日 

31 
月 

振替休日  予備日（２９日・３０日ともに実施

できなかった場合） 

５月の目標 
 

① 相手の目を見てあいさつをしよう 
② 生活リズムを整えよう 
（早寝・早起き・朝ごはん） 

参観日等、運動会参観日等、運動会参観日等、運動会参観日等、運動会のののの実施実施実施実施にににについてついてついてついて    

４月２４日（土）の参観はとりやめとなりまし

た。保護者の皆様においては楽しみにしていら

したと思いますが、変更に際し、ご理解、ご協力

いただき、ありがとうございました。 

また、「東っ子オリンピック」は 5 月 29 日に

実施予定をしておりますが、感染状況によっ

て、6 月 5 日に延期となる場合もあります。詳し

くは本日配布の別紙をご覧ください。 

配布物や緊急メールを確認いただき、ご協

力をお願いいたします。 

 

５５５５    月月月月    行行行行    事事事事    予予予予    定定定定月月月月

下校時刻下校時刻下校時刻下校時刻等の等の等の等の変更について変更について変更について変更について    
 

〇５月１０日（月） 
 三木市教職員リモート研修会参加のため
児童は １４:３０頃に下校します。 
〇５月２４日（月） 
 「東っ子オリンピック会についての合同打
ち合わせ」を行います。１・２・３・４年生は、
１５：００頃に下校します。 
〇５月２８日（金） 
東っ子オリンピックの前日準備のため、 
１・２・３・４年生は１３：３０頃に下校します。 

 今後もコロナウイルス感染の状況によって、予定を変

更することがあります。ご了承ください。 

連休中連休中連休中連休中のののの急ぎの連絡について急ぎの連絡について急ぎの連絡について急ぎの連絡について    
 

連休及び、連休明けは、臨時休校等の
感染対策を行うことがないですので、連休
中でのご対応につきましては、連休明けに
学校までご報告いただきますよう、お願い
いたします。 


